Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет

муниципального района Калтасинский район

Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от 17 августа 2010 года                                                                                              № 302

О     внесении     изменений     и    дополнений    в    Устав    сельского    поселения

Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан
Совет сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан решил:

1. Внести в Устав сельского поселения Старояшевский сельсовет муниципального района Калтасинский район Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:

1.1. Часть 1 статьи 3 дополнить пунктом 33 следующего содержания:

«33) оказание поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям в пределах полномочий, установленных Федеральным законом «О некоммерческих организациях»;

1.2. Часть 1 статьи 20 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«Администрация обладает всей полнотой полномочий по решению вопросов местного значения, не отнесенных законодательством Российской Федерации и настоящим Уставом к компетенции других органов и должностных лиц местного самоуправления Сельского поселения, в том числе полномочиями в области муниципального контроля, а также полномочиями по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Сельского поселения.».

1.3. Абзац четвертый статьи 33 изложить в следующей редакции:

«Решение Совета об утверждении местного бюджета вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) решением Совета об утверждении местного бюджета.».

1.4. Абзац девятый части 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:

«методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;».

2. Настоящее решение обнародовать на доске объявлений в здании Администрации сельского поселения по адресу: д. Старояшево, ул. Садовая, 2 после его государственной регистрации.

Глава сельского поселения

Старояшевский сельсовет

муниципального района

Калтасинский район
Республики Башкортостан                                                                     Ю.И. Султангареев